

# Koiramaailman tiedenainen

Koirakonsultti Pauliina Laurilalle nelijalkaisten maailma on tuttu niin kokemuksen kuin opintojenkin kautta.

Teksti: Maija Salmi

Kuvat: Heidi Kähkönen

Viimeksi Cambridgessa Anglia Ruskin yliopistossa koirien käyttäytymistiedettä opiskellut Pauliina Laurila pääsi Wienissä järjestettyyn kansainväliseen, tieteelliseen koirakonferenssiin nuuski- maan koiramaailman uusimpia tuulia.

- Kyseessä oli nyt toista kertaa järjestetty konferenssi, jossa esiteltiin uusimpia tutkimustuloksia ja tieteellistä tietoa koiramaailmasta, kertoo Laurila.

Luonnontieteiden kandidaatti on myös itse tehnyt tieteellistä tutkimusta koirien käyttäytymisestä.

- Tutkin koirien rauhoittavia signaaleja tieteellisesti ja sain myös todistettua, etteivät nämä signaalit ole hölynpölyä, vaan koirat todella käyttävät niitä.

Rauhoittavilla signaaleilla tarkoitetaan koiran elekieltä, jota tarkkailemalla omistaja voi oppia puhaltamaan pelin potkki ilman pilliä.

- Koiria rauhoittaa itseään esimerkiksi haukotteleamalla ja huuliaan lipomalla. Tärkeintä on antaa koiralle mahdollisuus rauhoittua eikä esimerkiksi vetää rauhatonta koiraa vakisiin hihnasta. Omistajan on mahdollista rauhoittaa koiria myös rauhoittavia signaaleja matkimalla, vaikka se ensi alkuun tuntuisikin hölmöltä, neuvo Laurila.

## Koira on kumppani

Laurilan mukaan suurin osa niistä sanotuista koirangelmista johtuu omistajan väärinkäsityksistä.



- Oletuksen, jonka mukaan ihmisen pitäisi olla jollain tavalla koiran johtaja, voi hyvällä omalla tunnolla heittää romukoppaan. Jos koiraa käytätty ei toivotulla tavalla, johtuu se aiemmin opitusta. Koiria ei tunne tarvetta dominoida ketään, vaan se tekee niin kuin ihminen on sen ohjannut tekemään. Esimerkiksi jos koiraa hyppii, kun sen omistaja palaa kotiin, on se hyvä jättää huomioimatta mikäli haluaa hyppimisen loppuvan. Hyppimisellä koiraa hakee huomiota, ja mikäli se sitä saa, jatkuu myös hyppiminen.

Myös koirakonferenssissa sivuttiin tätä teemaa.

- Ennen omistajan johtajuuden tärkeyttä perusteltiin suilamassa tehtyjen kokeiden tulosten perusteella. Tutkitut sudet elivät kuitenkin häkissä, minkä vuoksi niiden välillä syntyi hierarkinen järjestys, jossa ainoastaan yksi voi olla johtaja. Kun susia taas tutkittiin vapaudessa, ei niiden välillä huomattu yhtä vahvaa hierarkista järjestelmää. Koirilla hierarkia on taas susiakin joustavampi ja huomaamattomampi. Varsinaista tarvetta kilpailla johtajuudesta ei niillä ole

## Kulttuurierot näkyvät kasvatuksessa

Monessa maassa asuneena Laurila on ehtinyt tutustua koiran ja omistajan suhteeseen erilaisissa kulttuureissa. Maailmalla asuminen onkin avartanut koirakonsultin mieltä myös ammatillisessa mielessä.

- Kulttuurierot näkyvät myös koirankasvatuksessa. Espanjassa on ollut ikävä huomata, miten koiraa koulutetaan usein lyömällä. Suomessa taas koiria pidetään liian remmissä, eivätkä ne saa nauttia tarpeeksi vapaudesta. Kaikis-

sa maissa yhteistä kuitenkin on koiran ylikouluttaminen. - Koiria ei ole robotti eikä sitä pidä ylikouluttaa. Ylikouluuttu koiraa on jatkuvasti stressaantunut, sillä se ei osaa rentoutua, vaan odottaa omistajansa käskyjä koko ajan. Laurila ei myöskään pidä yleisesti käytetystä termistä "huono käytös".

- Ennemminkin puhuisin eitoivotusta käytöksestä, mikä on tietenkin aina mielipidekysymys. Selvää on kuitenkin se, että toivotuun käytökseen mitään sitten tarkoitakaan, päästään ainoastaan koiran ja omistajan välisen yhteistyön

ja luottamuksen kautta.

